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Ceny energii elektrycznej ro-
sną głównie ze względu na sko-
kowy wzrost cen uprawnień do 
emisji CO2, co wynika z polityki 
klimatycznej Unii Europejskiej. 
W Polsce 70 proc. energii pocho-
dzi z elektrowni węglowych, któ-
re kupują uprawnienia do emisji 
CO2. Niestety ich koszt w tym 
roku radykalnie wzrósł. 

Jeszcze w 2016 roku cena upraw-
nień wynosiła ok. 6 euro za tonę, 
na początku 2021 roku cena CO2 
wynosiła 28 EUR za tonę, ale już 
8 grudnia 2021 osiągnęła rekordo-
wy poziom 90 EUR za tonę, czyli 
trzykrotnie więcej, niż na począt-
ku roku.  

W efekcie koszt wytworzenia 
energii elektrycznej składa się 
w 40 proc. z faktycznego kosztu 
jej produkcji, a w 60 proc. z kosz-
tu zakupu uprawnień do emisji 
CO2. Ponadto 8 proc. stanowią 
koszty OZE i efektywności ener-
getycznej wynikające z polityki 
klimatycznej UE. 

„Koszty emisji CO2 stanowią 
60 proc. kosztów produkcji ener-
gii” – poinformowała w mediach 
społecznościowych Komisja Eu-
ropejska. Tym samym potwier-
dziła szokujące informacje, pre-
zentowane na bilbordach Polskich 
Elektrowni. Najwięksi krajowi 
wytwórcy energii tłumaczą, że 
„Unijna Polityka Klimatyczna jest 
podstawową przyczyną podwy-
żek cen prądu. W ciągu 5 lat wzro-
sła 15-krotnie”.

 Do podobnych wniosków do-
szło Forum Energii, które opu-
blikowało raport o strukturze 
miesięcznego rachunku za prąd 
w gospodarstwie domowym 

Cena energii wzrasta? 
w styczniu 2022 roku. Wynika 
z niego, że przy rachunku opiewa-
jącym na 149,85 zł, koszty związa-
ne z handlem emisjami CO2 wy-
noszą 33,89 zł, czyli ponad 23 proc.

Aby podwyżki cen prądu nie 
były tak dotkliwe, rząd zdecy-
dował się na wprowadzenie roz-
wiązań, które mają uchronić pol-
skie rodziny przed zbyt wysokim 
kosztami energii elektrycznej. 

Rządowa Tarcza Antyinflacyjna

Koszty wynikające ze wzrostu 
cen prądu będą znacznie niższe 
dzięki Rządowej Tarczy Antyinfla-
cyjnej, która obejmuje zwolnienie 
gospodarstw domowych z akcyzy 
na energię do końca maja 2022 r., 
a także obniżenie stawki VAT na 
dostawy energii elektrycznej z 23 
proc. do 5 proc. do końca marca 
2022 r.  

Dzięki tym rozwiązaniom staty-
styczna polska rodzina, która jest 
klientem PGE, odnotuje w pierw-
szym kwartale 2022 roku średni 
wzrost na rachunkach o ok. 6 zł 
miesięcznie zamiast 21 zł. 

W ramach Tarczy Antyinflacyj-
nej od 1 stycznia 2022 r. rachunki 
za energię będzie można opłacać 
również z pomocą dodatku osło-
nowego. Wsparcie jest skierowa-
ne dla gospodarstw domowych 
o średnich i niskich dochodach, 
a jego wysokość zależy od liczby 
osób w gospodarstwie domowym 
i progu dochodów. Żeby skorzy-
stać z dodatku osłonowego nale-
ży zgłosić się do ośrodka pomocy 
społecznej w swojej okolicy i zło-
żyć odpowiedni wniosek. 

opr. red.

Do 31 lipca 2022 r. obowiązy-
wać będzie niższa stawka VAT 
m.in. na paliwo, żywność, nawo-
zy i gaz - zadecydował rząd Zjed-
noczonej Prawicy. 

Zgodnie z nowelizacją ustawy 
o VAT do zera spadł podatek na 
żywność i napoje objęte obecnie 
stawką 5 proc., m.in. mięso i ryby 
oraz   produkty mleczarskie, wa-
rzywa i owoce, zboża, przetwory 
ze zbóż i wyroby piekarnicze, nie-
które napoje i produkty do żywie-
nia dzieci.   

Uległy zmianie stawki akcyzy 
na paliwa. Do 8 proc. z 23 proc. 
obniżony został VAT na paliwa 
silnikowe (benzyny, oleje napędo-
we i biokomponenty). Do zera z 8 
proc. obniżony został VAT na gaz. 

Rynek paliw jest pod stałą ob-

serwacją prezesa Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów.  

Sprzedawca dokonujący sprze-
daży towarów objętych obniżo-
nymi stawkami podatku od towa-
rów i usług jest zobowiązany do 
umieszczenia przy kasie rejestru-
jącej informacji o obniżonej wyso-
kości podatku od towarów i usług 
w tymże okresie.

Także operator – sprzedawca 
dokonujący sprzedaży gazu ziem-
nego oraz energii elektrycznej 
i energii cieplnej jest zobowiązany 
do przekazywania nabywcy towa-
rów informacji o obniżonej wyso-
kości podatku od towarów i usług 
w powyższym okresie.

Zmiana podatku ma charakter 
tymczasowy. 

opr. red.

Rząd stara się chronić

1 marca - Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Rzeszowskie uroczystości Naro-
dowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych, w 71. rocznicę śmier-
ci bohaterów, rozpoczęła msza 
święta w kościele farnym. Po niej, 
uczestnicy zebrali się przy pomni-
ku, który upamiętnia członków IV 
Zarządu WiN: Franciszka Błażeja, 
Karola Chmiela, Łukasza Ciepliń-
skiego, Mieczysława Kawalca, 
Adama Lazarowicza, Józefa Rzep-
kę. Uroczystości odbyły się przy 
wojskowej asyście żołnierzy 21. 
Brygady Strzelców Podhalańskich 
oraz 3. Podkarpackiej Brygady 
Obrony Terytorialnej. Zarząd Re-
gionu Rzeszowskiego NSZZ „So-
lidarność” reprezentował Andrzej 
Filipczyk, Członek Prezydium ZR.

Również Organizacja Zakłado-
wa NSZZ „Solidarność” Pracow-
ników Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podkarpackiego 
zorganizowała uroczystości pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych w sie-
dzibie przy alei Ł. Cieplińskiego, 
gdzie urzędnicy złożyli kwiaty 
pod tablicą pamiątkową w holu 

przed salą audytoryjną im. płk. 
Łukasza Cieplińskiego. 

W Powiecie Ropczycko-Sędzi-
szowskim uroczystości upamięt-
niające bohaterów drugiej kon-
spiracji odbyły się w Sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego w Sędziszo-
wie Małopolskim i przed Memo-
riałem Sybiraków Żołnierzy Armii 
Krajowej Podobwodu Sędziszów 
Małopolski. Wiązanki zostały 
złożone także w Ropczycach pod 
tablicą upamiętniającą bohate-
rów Armii Krajowej  z powiatu 
ropczycko-sędziszowskiego, za-
mordowanych przez komuni-
stów,  którzy kontynuowali walkę  
w Zrzeszeniu Wolność  i Niezawi-
słość przy Krzyżu-Pomniku Po-
wstania Styczniowego 1863 oraz 
pod  tablicą upamiętniającą Żoł-
nierzy Armii Krajowej Placówki 
„ROPA” z Ropczyc przy kościele 
parafialnym w Ropczycach. 

W imieniu Zarządu Regionu 
Rzeszowskiego NSZZ „Solidar-
ność” udział w uroczystościach 
wziął Marek Hojło, skarbnik ZR.

W 2013 roku przy alei Łukasza Cieplińskiego pomnik upamiętniający 
członków IV Zarządu Zrzeszenia „Wolność i Niezawiłość”


